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Czy lekarz może odmówić wystawienia L4
online?
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Lekarz nie ma obowiązku wypisania zwolnienia lekarskiego z pracy. L4 wystawiane jest
pacjentowi, którego stan zdrowia wskazuje na niezdolność do pełnienia obowiązków
zawodowych. W jakich sytuacjach lekarz może więc odmówić wystawienia e-zwolnienia?
Czy lekarz specjalista może odesłać pacjenta po L4 do lekarza pierwszego kontaktu?

Kto może wystawić zwolnienie lekarskie?

L4 online mogą wystawiać wszyscy lekarze, którzy posiadają do tego stosowne upoważnienie nadane przez ZUS. Są
to lekarze podstawowej opieki zdrowotnej, specjaliści, lekarze w szpitalach, stomatolodzy. Oznacza to, że lekarz,
który nie ma podpisanej umowy z ZUS, nie może wystawić zwolnienia L4. Sytuacja ta dotyczy najczęściej lekarzy
przyjmujących prywatnie. Wielu z nich nie podpisało stosownej umowy i nie ma upoważnienia od ZUS-u. 

Co ważne, lekarz specjalista nie może odesłać pacjenta do lekarza pierwszego kontaktu po L4. Dotyczy to również
lekarzy pracujących w szpitalnym oddziale ratunkowym. Jeśli posiadają oni uprawnienia do wystawienia L4, a stan
pacjenta uniemożliwia wykonywanie obowiązków zawodowych, nie mogą przerzucać odpowiedzialności wypisania
L4 na innych lekarzy. 

W jakich sytuacjach lekarz może odmówić wystawienia L4?

Według prawa i rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z 27 lipca 1999 r. lekarz nie ma obowiązku
wystawiania pacjentowi zwolnienia lekarskiego, jeśli uzna w drodze badania, że stan zdrowia nie wskazuje na
niezdolność do wykonywania obowiązków zawodowych. Oznacza to, że L4 przysługuje tylko osobom, których stan
zdrowia uniemożliwia pracę. Zwolnienie lekarskie nie może być wystawione również jedynie na prośbę chorego.
Podstawą do L4 nie jest też samo przyjście do lekarza. Dokument wypisywany jest dopiero po przeprowadzeniu
wywiadu lekarskiego i badania. Decyzja o wystawieniu L4 zależy od stanu zdrowia pacjenta i rodzaju pracy, którą
wykonuje. Jeśli pomimo choroby rodzaj działalności nie wyklucza wykonywania obowiązków zawodowych, lekarz
nie ma przymusu wystawienia L4. Określone zasady wypisywania e-zwolnień dotyczą również długości ich trwania.
Lekarz ma prawo wystawić L4 nawet na jeden dzień. Możliwe jest również otrzymanie zwolnienia z datą wsteczną
do 3 dni.

Odwołanie od decyzji lekarza

W przypadku jeśli lekarz odmawia wystawienia zwolnienia z pracy, a pacjent źle się czuje, ma prawo do zmiany
lekarza rodzinnego lub wizyty u innego lekarza specjalisty. Ponadto pacjent może zgłosić swój sprzeciw do komisji
lekarskiej. Należy pamiętać o właściwym uzasadnieniu wniosku. Orzeczenie wydawane jest na podstawie analizy
dokumentacji medycznej.
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